
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         

 

24.05.2019      № 139 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

 «Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденную постановлением 

Администрации  ЗАТО г. Островной от 05.07.2018 № 177 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018  

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с решением Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 19.12.2018 № 69-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной 

Мурманской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2019 № 117  

«Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», от 15.03.2019 № 80 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ ЗАТО г. Островной» Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т:  
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг                    

в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов», утвержденную постановлением Администрации  ЗАТО г. Островной                         

от 05.07.2018 № 177 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

от 18.02.2019 № 43) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 
« Финансовое обеспечение 

Программы 

 

 

Всего по Программе: 52 895 077,68 рублей, в том числе: 

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.: 

45 473 474,47 рублей, из них: 

2019 год: 15 798 611,63 рублей; 

2020 год: 14 684 037,92 рублей; 

2021 год: 14 990 824,92 рублей. 

Областной бюджет: 7 420 421,09 рублей, из них: 

2019 год: 442 141,09 рублей; 

2020 год: 3 489 140,00 рублей; 

2021 год: 3 489 140,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
Федеральный бюджет: 1 182,12 рублей, из них: 

2019 год: 1 182,12 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

». 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение услуг по библиотечному 

обслуживанию на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  строку 

«Финансовое обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам реализации)» 

изложить в редакции: 

 
« Финансовое обеспечение 

подпрограммы (всего,  

в т.ч. по годам реализации) 

 

 

 

Всего по подпрограмме: 16 468 453,24 рублей, в том числе:  

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:  

16 467 271,12 рублей, из них:  

2019 год: 4 656 337,46 рублей; 

2020 год: 5 823 673,33 рублей;  

2021 год: 5 987 260,33 рублей.  

Областной бюджет: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей. 

Федеральный бюджет: 1 182,12 рублей, из них: 

2019 год: 1182,12  рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение развития творческого потенциала 

и организация досуга населения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам реализации)» 

изложить в редакции: 

 
« Финансовое обеспечение 

подпрограммы (всего,  

в т.ч. по годам реализации) 

 

 

 

Всего по подпрограмме: 36 426 624,44 рублей, в том числе:  

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:  

29 006 203,35 рублей, из них:  

2019 год: 11 142 274,17 рублей;  

2020 год: 8 860 364,59 рублей;  

2021 год: 9 003 564,59 рублей.  

Областной бюджет: 7 420 421,09 рублей, из них: 

2019 год: 442 141,09 рублей; 

2020 год: 3 489 140,00 рублей; 

2021 год: 3 489 140,00 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.4.  Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

1.5. По всему тексту Программы слова МБУК «БО ЗАТО г. Островной»  

и МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной» заменить словами  МБУК «ЦКД и БО ЗАТО  

г. Островной». 



3 

2. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной (Маликова Т.К.) 

обеспечить финансирование мероприятий Программы в пределах утвержденных 

ассигнований на соответствующий финансовый год.  

3. Действие пункта 1.5 настоящего постановления распространяется  

на правоотношения, возникшие с 13.03.2019. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 27 марта 2019 года.  

 

 

И.о. главы администрации                                          Е.В. Третьяк 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 24.05.2019 № 139 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Муниципальная программа 

«Обеспечение 

предоставления услуг  

в сфере культуры ЗАТО  

г. Островной на 2019 год  

и на  плановый период 2020 

и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 52  895 077,68 7 420 421,09 1 182,12 45 473 474,47 

- 

 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

2019 16 241 934,84 442 141,09 1  182,12 15 798 611,63 

2020 18 173 177,92 3 489 140,00 0,00 14 684 037,92 

2021 18 479 964,92 3 489 140,00 0,00 14 990 824,92 

1. 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение услуг  

по библиотечному 

обслуживанию на 2019 год  

и на плановый период 2020 

 и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 16 468 453,24 0,00 1 182,12 16 467 271,12 

- 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

2019 4 657 519,58 0,00 1 182,12 4 656 337,46 

2020 
 

5 823 673,33 
0,00 0,00 5 823 673,33 

2021 
 

5 987 260,33 
0,00 0,00 5 987 260,33 

1.1. 

Задача: Повышение 

доступности и качества 

библиотечных услуг 

 для населения 

2019-

2021 

Всего 16 468 453,24 0,00 1 182,12 16 467 271,12 

- 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

2019 4 657 519,58 0,00 1 182,12 4 656 337,46 

2020 5 823 673,33 0,00 0,00 5 823 673,33 

2021 5 987 260,33 0,00 0,00 5 987 260,33 

1.1.1. 

Основное мероприятие 1: 

Осуществление 

библиотечного, 

библиографического  

2019-

2021 

Всего 12 875 974,44 0,00 0,00 12 875 974,44 
Количество 

посещений 
МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 2019 3 913 332,04 0,00 0,00 3 913 332,04 15 361 ед. 



2 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

и информационного 

обслуживания 

пользователей,  

в том числе: 

 

2020 4 425 468,70 0,00 0,00 4 425 468,70 15 361 ед. 

 
2021 4 537 173,70  0,00 0,00 4 537 173,70 15 361  ед. 

1.1.2. 

- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 

2019-

2021 

2019 351 720,20 0,00 0,00 351 720,20 

  
2020 54 032,00 0,00 0,00 54 032,00 

2021 165 737,00 0,00 0,00 165 737,00 

 

Основное мероприятие 2: 

Формирование и учет 

фондов библиотеки. 

Обеспечение физической 

сохранности  

и безопасности фонда 

библиотеки, в том числе: 

2019-

2021 

 

Всего 
1 028 869,52 0,00 1 182,12 1 027 687,40 

Количество 

документов 

(объем 

поступлений 

документов  

на материальных 

носителях), 

180 ед. (ежегодно) 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

2019 202 317,52 0,00 1 182,12 201 135,40 

2020 413 276,00 0,00 0,00 413 276,00 

2021 413 276,00 0,00 0,00 413 276,00 

 

- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 

 

2019-

2021 

 

2019 1244,34 0,00 1 182,12 62,12 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. 

Основное мероприятие 3: 

Библиографическая 

обработка документов, 

создание каталогов 

 

2019-

2021 

Всего 2 563 609,28 0,00 0,00 2 563 609,28 
 

Количество 

документов 

(количество 

внесенных  

в электронный 

каталог 

библиографи-

ческих записей  

в отчетный  

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

2019 541 870,02 0,00 0,00 541 870,02 

2020 984 928,63 0,00 0,00 984 928,63 

2021 1 036 810,63 0,00 0,00 1 036 810,63 



3 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 
- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 

2019-

2021 

2019 52 482,00 0,00 0,00 52 482,00 

период), 313 ед. 

(ежегодно) 
 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 52 482,00 0,00 0,00 52 482,00 

2. 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение развития 

творческого потенциала  

и организация досуга 

населения на 2019 год  

и на плановый период 2020 

 и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 36 426 624,44 7 420 421,09 0,00 29 006 203,35 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

2019 11 584 415,26 442 141,09 0,00 11 142 274,17 

2020 12 349 504,59 3 489 140,00 0,00 8 860 364,59 

2021 12 492 704,59 3 489 140,00 0,00 9 003 564,59 

2.1. 

Задача: Обеспечение 

условий для организации 

досуга и обеспечение 

жителей ЗАТО  

г. Островной услугами 

организаций культуры 

2019-

2021 

Всего 36 261 664,40 7 420 421,09 0,00 28 841 243,31 

- 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

2019 11 529 428,58 442 141,09 0,00 11 087 287,49 

2020 12 294 517,91 3 489 140,00 0,00 8 805 377,91 

2021 12 437 717,91 3 489 140,00 0,00 8 948 577,91 

2.1.1. 

Основное мероприятие 1: 

Организация деятельности 

клубных формирований  

и формирований 

самодеятельного народного 

творчества, в том числе: 

2019-

2021 

Всего 18 328 620,88 7 148 277,05 0,00 11 180 343,83 

Количество 

клубных 

формирований 

 и формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества, 

7 ед. (ежегодно) 

МБУК «ЦКД  

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

2019 4 346 040,80 169 997,05 0,00 4  176 043,75 

2020 6 965 290,04 3 489 140,00 0,00 3 476 150,04 

2021 7 017 290,04 3 489 140,00 0,00 3 528 150,04 

 

- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 

 

2019-

2021 

2019 98 000,00 0,00 0,00 98 000,00 

2020 46 000,00 0,00 0,00 46 000,00 

2021 98 000,00 0,00 0,00 98 000,00 

2.1.2. Основное мероприятие 2:  2019- Всего 17 933 043,52 272 144,04 0,00 17 660 899,48 Количество  МБУК «ЦКД  



4 

 

№ 

п/п 

Программа, подпрограмма, 

задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выполн

ения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 
Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

Организация  

и проведение фестивалей, 

выставок, конкурсов  

и иных программных 

мероприятий,  

в том числе: 

2021 

2019 7 183 387,78 272 144,04 0,00 6 911 243,74 

проведенных 

культурно-

массовых 

102 ед. (ежегодно) 

и БО ЗАТО  

г. Островной» 

2020 5 329 227,87 0,00 0,00 5 329 227,87 

2021 5 420 427,87 0,00 0,00 5 420 427,87 

- в рамках предоставления 

субсидии на иные цели 

2019-

2021 

2019 121 000,00 0,00 0,00 121 000,00 

2020 29 800,00 0,00 0,00 29 800,00 

2021 121 000,00 0,00 0,00 121 000,00 

2.2. 

Задача: Сохранение условий 

для сохранения объектов 

культурного  

и исторического наследия 

2019-

2021 

Всего 164 906,04 0,00 0,00 164 906,04 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

2019 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

2020 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

2021 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

2.2.1. 

Основное мероприятие 1: 

Обеспечение условий 

 по сохранению объектов 

культурного  

и исторического наследия 

2019-

2021 

Всего 164 906,04 0,00 0,00 164 906,04 
Уровень 

проведенных 

мероприятий  

по содержанию   

объектов 

культурного 

и исторического 

наследия 100% 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

  

 

 

 

 

 

 

 ». 

2019 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

2020 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

2021 54 986,68 0,00 0,00 54 986,68 

______________ 

 

 

 


